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Lietuvos Nepriklausomybės šventei
JO EKSCELENCIJOS AMBASADORIAUS DAKTARO VYTAUTO 

DAMBRAVOS VASARIO 16 PAREIŠKIMAS
Lietuvos Respublika, kurią turiu privilegiją ir garbę atstovauti Ve- 

nezueloje kaip Nepaprastasis ir įgaliotasis Ambasadorius ir kaip Specialiųjų 
misijų Ambasadorius Jūsų krašte, švenčia Vasario 16 dieną septyniasde
šimt septintąsias nacionalinės nepriklausomybės metines. Galbūt septynias
dešimt septyni nacionalinio gyvenimo metai yra nedidelis laikotarpis šaliai, 
kuri jau savo istorinę praeitį, atsižvelgiant į kilmę, susiformavimą ir kul
tūrą, skaičiuoja tūkstantmečiu.

Iš tikrųjų, turima mintyje laikotarpį prieš aštuonis šimtmečius, tuo 
momentu, kai pradėjo konsdliduotis pirmosios Europos tautos užsitęsiusia- 
me viduramžių nuosmukyje, kai Mindaugas buvo karūnuotas pirmuoju 
Lietuvos karaliumi.

Turėjo prabėgti tačiau šimtmečiai triunfo ir nesėkmių, pergalių ir te
ritorinių pasidalijimų tarp galingesnių kaimynų laikotarpių, kol 1918 m. 
Vasario 16 d., - tiksliai prieš 77 metus -, taptų tikrove šis puoselėjamas 
visos tautos troškimas pasiekti savo laisv’ę ir nacionalinę nepriklausomybę.

Tą dieną formaliai užgimė mūsų laikų istorijai Lietuvos Repufcilika.
Be abejo, lietuvių tautos suverenitetas buvo priverstas pažinti ilgą ir tra

gišką apskliautimo laikotarpį - beveik pusę amžiaus užsienio okupacijų, ti- 
ronijų ir persekiojimų - kaip liūdniausios atminties užsienio šalių pakto 
rezultatą. Tačiau lietuvių tauta, įžiebta savo kilnaus laisvės ir nepriklau
somybės siekio, nežiūrint visų pavojų ir priešiškumų, sugebėjo išlikti nepa
lūžusi prieš invaziją ir okupaciją.

Tas tautos laisvės ilgesys ir siekis tapo įgyvendintas 1990 m., kai Lie
tuvos Aukščiausioji Taryba vienbalsiai paskelbė šalies nepriklausomybę, 
kurią lietuvių tauta galutinai pasiekė metais vėliau, kai sutraukė paskutinius 
saitus, siejusius su Maskva.

Dabar, naujai atgavus nepriklausomybę, Lietuva vėl tapo savo likimo 
šeimininke ir vykdo užsibrėžtą galingą programą, atstatant tautos gerbūvį, 
remiantis visomis demokratinėmis laisvėmis bei absoliučiai gerbiant žmogaus 
asmens laisvę.

Gerai pažindama reikšmę, kurią turi taikos, draugystės ir harmonijos 
tarp tautų egzistavimas, Lietuva priėmė kaip vieną svarbiausių savo užsienio 
politikos principų nuoširdžių ir draugiškų ryšių palaikymą su visomis pasau
lio šalimis bei vyriausybėmis.

Mūsų atveju, nežiūrint didelio geografinio atstumo, skiriančio Lietu-
vą nuo Argentinos, žymios lietuvių kolonijos buvimas Jūsų šalies žemėje, 
kartą davusioje prieglobstį mūsų tautiečiams, taip pat kaip ir panašumas 
mūsų tautų sėkmių ir nesėkmių, siekiant istorinio identiteto kelyje į eman
cipaciją, rodo mus rišančių ryšių išskirtinius bruožus.

Šią naują Lietuvos Nepriklausomybės dieną reiškiu troškimą, kad ši 
ypatinga draugystė tarp Lietuvos ir Argentinos stiprėtų bei būtų vis vaisin
gesnė abiejų tautų gerovei.

INFO BIURO ŽINIOS

PREZIDENTO A. BRAZAUSKO 
SVEIKINIMAS VASARIO 16-sios 
DIENOS PROGA

"Sutinkame savo nacionalinę šven
tę - Vasario Šešioliktąją. Į Jos Aktą 
mūsų tauta atžengė per nykius ir 
sunkius priespaudos šimtmečius, at
metusi užkariautojų mėginimus už
sirausti gimtąjį žodį, papročius, šven
čiausią teisę į lasvę. Atžengę knyge- 
šių auką, vargo mokyklas išėjusių, 
šviesiausias laikmečio pažiūras Tėvy

nės išlaisvinimui pašventusi savo vai
kų dėka.

Su Jono Basanavičiaus, visų Akto 
signatarų taurių darbų atminimu šir
dyse tarpukario laikotarpiu buvo ku
riama ir stiprinama Lietuva. Dėl jame 
amžiams įtvirtintos nepriklausomybės 
idėjos juodžiausiais metais kentėjo 
tremtiniai, politiniai kaliniai, guldė 
galvas už Tėvynę laisvės kovotojai.

Vasario Šešioliktoji okupacijos de
šimtmečiais tarsi ryški, nuostabi 
žvaigždė švietė Lietuvos žmonėms, ir 
ne savo valia atplėštiesiems nuo Tė-

j vynės, visiems, svajojusiems atkurti 
I nepriklausomą ir demokratinę Lietu
vą. Realybė tapo 1990 Kovo Vienuo
liktąją dieną. Visuose mūsų darbuose 
dėl Lietuvos Valstybės ir jos žmonių 
gerovės, neturime pamiršti Vasario I 
Šešioliktosios istorinės reikšmės ir dva- į 
sios. Iš visos širdies sveikinu visus lie
tuvius su Vasario Šešioliktąja - di-

' džiąja mūsų Švente”.

PREZIDENTAS B. CLINTONAS 
SVEIKINA LIETUVĄ

"77-ųjų Lietuvos Valstybės nepri
klausomybės metinių proga leiskite 
perduoti Jums ir Lietuvos žmonėms 
šilčiausius Jungtinių Valstijų gyven- 
ojų sveikinimus”, sakoma JAV-ių 
nrezidento B. Clintono Lietuvos Pre- 

, ^..'entui A. Brazauskui sveikinimo te
legramoje. Toliau pabrėžiama: "Mes 
žinome, kad taip pat yra jūsų revo
liucijos metinės, kurios sužavėjo lais
vę mylinčius žmones visame pasaulyje. 
Numetusi praeities pančius, Lietuva 

| iškovojo nepriklausomybę, ji sukurė 
i demokratines institucijas ir dabar ku

ria laisvą rinką, nes šios dvi sąlygos 
yra labai svarbios saugumui ir visuo
tinei gerovei.

Lietuva įsipareigojo atliktį atsako- 
mingą vaidmenį tarptautinėje ben
druomenėje ir sukurė gerus ryšius su 
kaimynais. Ateityje mes tikimės sut
virtinti jau taip puikus ryšius tarp Lie
tuvos ir JAV. Kadangi Jūsų tauta 
švenčia Lietuvos Nepriklausomybės
sukaktį, aš norėčiau Jūs užtikrinti, kad 
mes ir toliau remsime Lietuvą. Šią 
istorinę dieną visų amerikiečių vardu 
noriu pasiųsti geriausius linkėjimes 
Lietuvos žmonėms”.

VILNIAUS SENAMIESTIS 
PASAULIO PAVELDAS

Lietuvos Užsienio Reikalų Ministe
rija gavo oficialų UNESCO praneši
mą, kad Vilniaus Senamiestis įtrauktas 
į Pasaulio Paveldo komiteto 18-oje 
sesijoje, vykusioje Tailande. Yra ne
paprastai malonu, jog Vilniaus Sena
miestis - garbingos Lietuvos praeities 
liudytojas, bus laikomas kaipo lietu
vių senovės laikų architektūros bei 
kultūros relikvija, pasauliniu mastu.

KARALIAUČIAUS KRAŠTAS - 
JUNGTINĖMS TAUTOMS

Keturios šalies partijos pasiūlė Ka
raliaučiaus kraštą globoti Jungtinėms 
Tautoms. Teigiama, kad Karaliau
čiaus kraštas Potsdamo sutartimi bu
vo tik patikėtas Sovietų Sąjungai ad
ministruoti iki Taikos konferencijos 
potvarkių ir, subirėjus Sovietų Sąjun-

LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOMYBĖS 
77 METŲ SUKAKTIS

Pilietini" paminėjimas įvyks kovo 
mėnesio 19 d. sekmadienį Aušros Var
tų parapijoje sekančia tvarka.

18 vai. Šv. Mišios bažnyčioje.
19 vai. Akademinis paminėjimas 

su meno programa dainos ir 
tautiniai šokiai.

ALOS Taryba iš anksto kviečia da
lyvauti visus lietuvius, kad visi kartu 
prisimintume mūsų tautos kančia® ir 
pergalę.

gai šio krašto administravimas negali 
automatiškai pereiti kitai valstybei. 
Todėl Lietuvos politiniu kalinių ir 
tremtinių sąjunga, Žalioji, Demokratų 
bei Nepriklausomybės partijos reika
lauja, kad iš Karaliaučiaus krašto būtų 
išvesta visa Rusijos kariuomenė ir siū
lo pavesti šį kraštą globoti Jungtinėms 
Tautoms, o tolesnę krašto ateitį pati
kėti išspręsti Europos Taikos konfe
rencijai.

ŽYDAI KALTINA, LIETUVIAI 
GINASI. KAM TAI PARANKU?

Seimo posėdyje parlamento Užsie
nio Reikalų Komiteto pirm, pavaduo
tojui A. Griciui pristatant Seimo pa
reiškimo "Dėl kovos su racizmu, kse
nofobija, antisemitizmu ir netoleran
cija aktualumu” projektą, Seimo Vals
tybės ir Teisės Komiteto pirm, pava
duotoja Z. Sličytė pareiškė, kad "Pre
zidentas A. Brazauskas vizito Izraely
je metu turėtų reikalauti išduoti Lie
tuvai dabartinius Izraelio piliečius, 
vykdžiusius lietuvių tautos genocidą”. 
Gricius atsakė, kad "toks pasiūlymas 
jam yra visiškai nepriimtinas. Kiek
viena tauta, kiekvienas asmeniškai ga
lime jaustis atsakomybę, kaip mes 
suprantame tuos tragiškus įvykius An
trojo pasaulinio karo metu, tačiau ne- 
siimčiau smerkti kitos šalies Vyriausy
bės ar tautos. Tai jų reikalas, kaip jie 
supranta savo kaltę. Aš, pavyzdžiui,

* (nukel»a į 3 psl.)-
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LIETUVOJE I
Naujasis Lietuvos generalinis 
prokuroras

ELTOS pranešimu, gruodžio 21d. 
Seimas Lietuvos generaliniu prokuro- Į 
ru paskyrė rusą VŽadą Nikitiną. Seimo 
posėdyje, kuriame dalyvavo 120 Sei- j 
mo narių, už jo kandidatūrą balsavo 
73 nariai (prieš - 1, susilaikė - 5). De
šiniųjų frakcijų nariai, reikalavę slap
to balsavimo, atvirame balsavime ne- • 
dalyvavo. V. Nikitinas nuo 1992 m. 
yra Lie.uvos Aukščiausiojo teismo tei
sėjas, 1994 m. prezidento paskirtas 
Vilniaus apygardos teismo pirmininku.

Algirdui Mykolui Brazauskui taip 
ir nepavyko iškilti aukščiau visų par
tinių bei politinių judėjimų. Ypač 
tai tapo akivaizdu - ir daugiau negu 
akivaizdu, - kai Algirdas Brazauskas 
ragino Lietuvos žmones neiti balsuoti 
per ekonomini referendumą. Tąsyk 
jis pasielgė ne kaip Respublikos Pre- ¡ 
zidentas, o kaip tipiškas LDDP - jeigu 
dar ne LKP sekretorius, kuriam rūpi 
ne visų Lietuvos piliečių gerovė, o tik 
savosios partijos privilegijos. Kur tai 
matyta ar girdėta, kad demokratiškai 
išrinktas Prezidentas ragintų $avo pi
liečius neatlikti pilietinės pareigos? 
Juk tai skandalingas dalykas, deramai 
dar neįvertintas. Manau, kad tai gana 
ryškus ir "homo sovieticus” reliktas, 
kurio, matyt, sunku išvengti, ypač 
sudėtingesniais istorijos momentais. 
Tai praeinantis reiškinys. Bet kiek jis 
padaro žalos visuomenei, jeigu jai va
dovauja panašios galvos.

JONAS MIKELINSKAS

"URUGVAJAUS ŽINIOS”
Nr. 3/1804 rašo:
SPAUDOJE - "Tėv. Žib.” nr. 1,95 

m. GRĮŽUS IS AUTRALIJOS- 
Kiek žmonių, kiek darbų, kiek žinių 
Tik Australijoje supratau Lietuvos pi
lietybės įstatymo toli siekiančias nei
giamas pasekmes. Pirmiausia, Lietuva 
pagal jį neteko 800.000 balsų. Poli
tinę situaciją lemenčių balsų. Tai ir . 
padėjo grįžti persikrikštijusiems komu
nistams valdžion. Antra, Lietuvos vy
riausybė galėjo ir turėjo būti sufor
muota iš Jūst£ - mūsų išeivių. Jei lie
tuviai tiko dirbti JAV prezidento pa
tarėjais, jei svetimose valstybėse ga
lėjo užimti valdžioje vadovaujančius 
postus, tai Tėvynėje privalėjo būti 
premjerais, ministereis, valdininkais. 
Ir trečia, daugelis išeivių norėjo ir ga
lėjo grįžti namo. Kiek šviesių veidų, 
gerų širdžių būtų padaugėję Lietuvo
je! Būtume turėję iš ko gerumo pa
simokyti.

Dabar aš tik galiu visiems dar kartą 
padėkoti, kad lietuvio vardą ir garbę 
per 50 metų pasaulyje išlaikėte ir ap- 
gynėte. Dar kartą padėkoti už Jūsų 
gerumą ir širdingumą. Dar kartą pa
dėkoti už meilę Tėvynei ir pagalbą 
argstantiems tėvynainiams.

Rūta Gajauskaitė, Vilnius

Mielas skaitytojau, 
ar. iau užsimokėjai . ■

, LAIKO prenusperata?^ ;

Kus žemina Lietuvą
Sausio 9 d. A. Brazauskas per TV 

pageidavo nežeminti valstybės, nemen
kinti savo tautos. Tai pagirtinas pa
geidavimas. Bet pažvelkime į Lietuvą. 
Į valdžią be jokio kaltės ir gėdos jaus
mo grįžo LKP politbiuras su sekreto
riais, partorgais, komsorgais, kagėbis
tais ir vienu kitu stribu. Juk tai di
džiausias lietuvių tautos pažeminimas. 
Kolaborantiška išmonė sudarant su
tartį su Lenkija neįvardyti Želigovs
kio agresijos Vilniaus krašte, nutylėti, 
kad lenkai terorizavo ir žudė lietuvius- 
akivaizdus tamos pažeminimas. Va
dovai neturi savigarbos. Prezidentas, 
o ir "didysis stabilizatorius ’ Izraelyje 
pažemino Lietuvą, atgailaudamas vi
sos tautos vardu už grupę nusikaltėlių. 
Kas jiem suteikė tokią teisę?

Karinis tranzitas per Lietuvą, Ru
sijos padiktuo.os sąlygos-ar ne paže
minimas? O "Jedinstvos” vado Iva
novo ir jo nusikaltėlių grupės tolera
vimas, sudarant jai šiltnamio sąlygas, 
leidžiant tyčiotis iš Lietuvos įstatymų? 
Ir pagaliau tai, kad neiškeliama byla 
komunistų partijai už tautos genocidą, 
už šimtų tūkstančių lietuvių kankini
mą ir žudymą, nerandama nė vieno 
nusikaltėlio, ne:škeliama nė vienos by
los už Judo darbus - ar tai nežemina 
mūsų tautos, nerodo, kad Lietuva vėl 
pateko į svetimiems tarnaujančiųjų 
rankas.

Viktoras FLÉDERIS

"TREMTINYS” Nr. 4 (145) rašo:

Trumpai apie įvykius
Antivalstybinės organizacijos "Je- 

dinstvo” lyderis V. Ivanovas ir dar 
trys jo sėbrai VRM Migracijos depar
tamento sprendimu sausio 22 d. turė
jo išvykti iš Lietuvos arba būti de-

NUOMOMS AM DABARTĮ LSTUVUJ SPAUDOM
TREMTINYS Nr. 6 (147) rašo: į, rinksime į savivaldybes, nes paskui

tikrai bus per vėlu. Nebūkime abe
jingi, nenumokime į tai ranka! Juk 

i valdžia ne vieną apvogė, todėl visada 
Į ir visi eikime į rinkimus, referendumus 
| ir pareiškime savo nuomonę. Jeigu 
j mes savimi, savo Lietuva nepasirūpin- 
¡sime, mūsų likimą spręs kiti. Tada 
I jau nebelaukime nieko gero.

Teisybės ieškoti reikėtų pradėti nuo 
pačios aukščiausios valdžios. Jie at- 

' mete valdžios vyrų pajamų deklara
vimo įstatymą, nes tie valdžios vyrai 
yra labai turtingi. Tikriausiai prisi
vogę.

Vies, paprasti žmonės, dar turime 
gėdos jausmą, sąžinės graužatį, o kai 
kurie valdžios vyrai šitų žmogiškų 
savybių jau nebeturi. Jiems nesvarbu, 
kad tauta tapo elgeta. Maloniai šyp
sodamiesi, valdžios šulai tvirtina, kad 
padėtis šalyje stabilizavosi, gyvenimas 
gerėja, atlyginimai didėja, pensijos - 
taip pat.

Kam reikalinga tokia valdžia, kuri 
negina ir neapsaugo savo piliečio? 
Man atrodo, kad dabartiniai valdinin
kai nesugeba savo šalies valdyti. Dar 
šiaip taip laikomės iš anksčiau sukur
tų atsargų ir iš užsienio kreditų. Kai 
jie baigsis, atsidursime dar baisesnėje 
aklavietėje, nes reikės mokėti procen
tus ir grąžinti skolas (apie 445 mln. 
dolerių).

Kas toliau? Manau, kad tada reikės 
of ašy HF kokios nors' valstybės globos. 
Vėl vergausime.

Jeigu Seimo nariai ir visi kiti valdi
ninkai gautų tokį atlyginimą, kaip pa
prastas darbininkas, mokytojas ar gy
dytojas, į valdžią niekas nesiveržtų. 
Eitų tiktai tie žmonės, kurie tikrai my
lį šalį ir nori jai gero.

Taigi stenkimės išrinkti j savivaldy
bes dorus žmones.

portuoti. To neįvyko. Po Rusijos 
oficialiųjų Valstybės institucijų demar- 
šų staigiai padaugėjo šių Lietuvos vals
tybingumo priešininkų užtarėjų net 
Seime. Seimo pirmininkas Č. Juršė
nas, LDDP (buv. TSKP-LKP) frak

cijos vicepirmininkas J. Karosas, Sei
mo narys M. Stakvilevičius jau abejo
ja, ar reikia tuos asmenis išsiųsti iš 
Lietuvos.

Pasiūlymų apdovanoti V. Ivanovą 
ir kitus žymius jedins.veninkus nepri
klausomos Lietuvos ordinais dar ne
gauta.

Lietuvos ambasadorius Rusijoje R. 
Kozyrovičius įteikė Rusijos URM no
tą, kuria pranešama, kad Lietuvos Vy
riausybė pratęsė esamos karinio tran
zito per Lietuvą taisyklės. Opozicijos 
vadovas prof. V. Landsbergis tokį Vy
riausybės aktą pavadino keleriopa ap
gavyste, nes buvo apgauta ir pati Vy
riausybė, ir politinės partijos, ir derybų 
su Rusija delegacija, ir visi Lietuvos 
žmonės.

"TREMTINYS” Nr. 5 (146) rašo: 

Kam reikalinga tokia valdžia
Mieli Lietuvos žmonės, galvokime

Romualdas GAZICKAS Šiauliai

■ ŽINIOS IŠ "APŽVALGA"
Liūdnai pagarsėjusios "Jedinstvos” 

lyderis V. Ivanovas ir kariu su juo 
bausmę atlikę draugai niekaip nenori 
palikti Lietuvos, nors ir neturi jos pi
lietybės. Migracijos departamento 
nustatytas laikas baigėsi sausio 22 d., 
bet kovotojai prieš dabartinę Lietuvos 
santvarką turi užtarėjų ne tik savo 
tėvynėje, bet ir tarp aukštų mūsų ša
lies pareigūnų.

Kaime LDDP prarado daug taškų. 
Reikia politinės jėgos, kuri kompen
suotų šią netektį. Todėl žemės ūkio 
ministras V. Einoris žada išstoti iš 
LDDP ir susieti savo likimą su Lietu
vos valstiečių partiją. "Ūkininko pa
tarėjo” Nr. 5 skaitome, kad "esama 
puikių sąlygų sukurti valstiečių parti
jos ( arba agrarininkų) frakciją Sei
me. Į šią frakciją jau pareiškė norą 
stoti Seimo užsienio reikalų komiteto 
pirmininkas K. Bobelis.

Norvegija. Osle buvęs JAV vals
tybės sekretorius Henry’s Kissingeris 
pareiškė, kad Čečėnijoje Rusija ka-

riauja kolonijinį karą. ' Čečėnija-ne 
Rusijos teritorija, o praėjusio amžiaus 
viduryje carų nukariauta žemė. Ir da-
bar sunku laikyti ją Rusijos dalimi, 
jeigu Rusijos kariuomenė bombar
duoja savo pačių miestus ’.

Vilniuje įvyko Lietuvos moterų aso
ciacijos konferencija. Aptarusios sa
vo reikalus, jos dalyvės nutarė įkurti 
moterų partiją. Kaip paaiškėjo, to 

į padaryti nebuvo galima, nes trūko 
i "balsų”: pagal įstatymus įkuriant par
tiją turi dalyvauti ne mažiau 400 stei
gėjų Dėl tos pačios priežasties nįkur- 
ta ir Himno partija.

I Plungės rajono politinės partijos ir 
i visuomeninės organizacijos paskelbė 
pareiškimą, kuriame griežtai pasisako
ma prieš karinį tranzitą. "Lietuvos 

, vyriausybė, leisdama vežti per šalį 
' aviacines bombas ir kitus krovinius, 
it impa Rusijos sąjungininke nešvariame 
kare prieš Čečėniją’ , - sakoma 9 par
tijų ir judėjimų pasirašytame pareiški
me.
YLOS MAIŠE NEPASLĖPSI

i Dabartinis prezidentas su savo ben- 
i dražygiais, atsiskyręs nuo TSKP pa- 
I suvadino LKP. Liko raidės KP, nepa- 
| sikeitė ir jų ideologija. Partiją per- 
I formavę į LDDP, jie pradėjo įtikinėti, 
Į kad yra ne komunistai: vadinasi gėdi
jasi savo praeities.

Mergina, ištekėjusi už vyro, pakei
čia savo pavardę, bet anksčiau turė
tos nesigėdija. Dėl to ji savo būdo, 
temperamento nekeičia. Taigi LKP 
,apusi LDDP, liko to paties "būdo”. 
Šitą išvadą prezidentas neseniai savo 
žodžiais patvirtino, minėdamas penke- 
rių metų atsiskyrimo nuo TSKP ju
biliejų. Jei LKP išeidama iš TSKP 
sudėties iš karto būtų "nubraukusi” 
raides KP, tai šiandien tokia sukakti
mi džiaugtųsi visa lietuvių tauta. Bet 
jie to nepadarė. Taigi ir po penkerių 
metų išlindo "yla iš maišo”.

"Dienos” vyriausiasis redaktorius 
Rytis Taraila, sumokėjęs akcininkams 
75 tūkst. Lt. tapo savaitraščio "Gim
tasis kraštas” savininku. Nusigyvenęs 
laikraštis dabar pasirodys kaip "Die
nos” priedas. Nežinia, ar sveikins to
kius pasikeitimus užsienio skaitytojai, 
kuriems skirtas "Gimtasis kraš.as”.

JAV valstybės sekretorius Warre- 
nas Christopheris pareiškė, kad Rusi
jos kariškiai ne visada klauso Boriso 
Jelcino, bet Rusijos karinis arsenalas 
saugus. Christopheris ragino nutrauk
ti kraujo liejimą Čečėnijoje. Artėjant 
Rusijos genocido Čečėnijoje akcijai 
į pagaigą, Vakarų reakcija darosi 
griežtesnė.

Tadžikistanas. Dušanbėje nužudy
tas Rusijos armijos pasienio kariuo
menės Tadžikistane štabo viršininkas 
"Vladimiras Borisovas. Nežinomas 
piktadarys smogė 37 metų pulkinin
kui peiliu į kaklą. Rusijos kariuome
nė dislokuota 1992 m. ginti preziden- 

' tą Emomalį Rachmonovą nuo islamiš
kosios opozicijos.

Į 'Skaityk LAIKA
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NAUDINGA ŠVENTOJO RAŠTO SKAITYBA

Pasaulyje plačiausiai pasklidusi kny
ga, tai Šv. Raštas, kuris išverstas į vi
sas vartojamas kallbas penkiuose že
mės kontinetuose. Labai naudinga 
knyga bet kokio amžiaus asmenims, 
nes gali pasimokinti tikros gyvenimo 
išminties.

Šv. Raštas tai Dievo darbų ir Dievo 
žodžių knyga, kuri mums kalba apie 
didžius Viešpaties darbus istorijos bė
gyje, kuri mums pristato pasaulio Iš
ganytoją-Jęzų Kristų, atėjusį j mv.:ų 
planetą. Šioje knygoje atrandame 
Kristaus paskelbtą mokslą ir jo atlik
tus darbus.

Šioje knygoje randame taip pat 
apaštalų nuveiktus darbus ir jų laiš
kus, gražius pamokymus mūsų gyve
nime. Atrandame taip pat pranašys
tes apie ateinančius laikus, ypatingai 
Šv. Jono apokalipsės knygoje. Vienu 
žodžiu Šv. Raštas tai geriausias krikš
čioniško gyvenimo vadovėlis.

Kad galėtume kuo geriau tuo gyve
nimo vadovėliu pasinaudoti, čia pa
duosime kdlias vartojimo taisykles, 
kurios padės geriau suprasti ir pritai
kinti Šv. Rašto pamokymus mūsų kas
dieniame gyvenime. Šios taisyklės 
tinka skaitant vienam ar keliems asme
nims Šv. Raštą.
1. Pradedant Šv. Rašto skaitymą pa

simelsti į Šventą Dvasią, prašant 
proto apšvietimo, kad suprasti ge
riau Dievo žodžius.

2. Pasirinkti kurią nors Šv. Rašto da
lelę, kuri arčiau prie širdies, ar 
kuri naudojama sekmadienio mi
šiose ir skaityti atydžiai vieną ar 
kelis kartus, kad geriau suprasti.

3. Paskui tyloje mąstyti sau vienam 
apie skaitytą tekstą.

4. Kiekvienas pasisako, koks sakinys

REUGINÍS ŽJNiOS
Pop. Jonas Paulius II suteikė Lie

tuvos ambasadoriui prie Šv. Sosto Ka
ziui Lozoraičiui Pijaus IX ordino Di
dįjį Kryžių.
POPIEŽIAUS LAIŠKAS
VAIKAMS

Gruodžio 15 d. išplatintas popie
žiaus Jono PaulliaUs II laiškas vaikams 
Šeimos metų proga. Laiško turinys 
remiasi Jėzaus gimimo, kūdikystės ir 
vaikystės apmastymu ir kalba vaikams 
apie jų tikėjimo kelią. Laiškas susi
deda iš keturių dalių.

Popiežiaus Jono Pauliaus II laiškas 
vaikams neturi precedentų-pirmą kar
tą Visuotinės Bažnyčios ganytojas tie
siogiai kreipiasi į vaikus kaip į pašne
kovus, kalbasi su jais kaip su Bažny
tinės šeimos nariais. Laiško stilius yra 
paprastas, bet rimtas, nenusaldintas. 
Popiežius kalbasi su vaikais apie di
džiausias krikščioniškąsias vertybes - 
bendravimą su Dievu, meilę, solida
rumą, maldą. "Dieviškasis kūdiki, pa- |

Kristus mums kalba evangelijose 
ar posakis labiau paliko atmintyje 
ir labiau įstrigo širdin.

5. Paskui vėl skaityti tekstą iš naujo 
ir pagalvoti apie kelias minutes, 
ką tie žodžiai nori mums pasakyti, 
ką nori pamokyti.

6. Paskui palyginti bibilinius laikus 
su mūsų moderniais laikais, ką 
panašaus galima pastebėti ar atrasti

7. Paskui kartu surasti kokią tiesą, 
kurią Dievas nori mums šiuo mo
mentu pabrėšti ir pakviesti įgyven
dinti. Išsirinkti kokį sakinį, kuris 
galėtų būti mūsų kelrodžiu savai
tės bėgyje.

8. Pasimelsti, kad Viešpats padėtų 
įgyvendinti šią tiesą ir užbaigti 
skaitybą ir pokalbį iki sekančio 
karto.

Šis Šv. Rašto skaitymo būdas yra 
jau išmėgintas ir duoda gerų vaisių, 
kai jo laikomasi. Nes negana Šv. 
Raštą ska-’tyti, bet reikalinga jį išmąs
tyti ir pritaikinti prie mūsų gyvenimo, 
kad atneštų reikalingų vaisių savo 
laiku.

Kun. A. STEIGVILAS

kelk savo rankelę ir palaimink viso 
pasaulio vaikus!” - baigia Popiežius 

laišką vaikams.
Pagal Vatikano radiją

Popiežiaus namų prefektūra pateikė 
statistikos duomenis apie viešus Šv. 
Tėvo susitikimus su tikinčiaisiais. 1994 
m. įvyko 40 bendrųjų audiencijų, jo
se dalyvavo 434 780 maldininkų; ki
tose audiencijose Jonas Paulius II 
priėmė dar 197 280 žmonių. Bendras 
su Popiež ūmi susitikusių maldininkų 
skaičius siekia 632 060.

Salvadore nuo širdies smūgio mirė 
San Salvadoro arkivyskupas Rivera 
Dumas. Jis užėmė a entate nužudyto 
arkivyskupo Oscar Romero vietą. Ar
kivyskupas daug prisidėjo prie Salva
doro civilinio karo užbaigimo.

Vilniuje, Šeškinėje, atidarytas Dan
gun Ėmimo seserų vienuolynas. Ji 
pašventino ir Mišias aukojo Vilniaus 

rkivyskupas metropolitas A. J. Bačkis

Skaityk LAIKĄ

Kun. dr. Kornelijus Bučmys, OFM, gi 
"Darbininko” vyr. redaktorius, lap
kričio 27 d. Niujorke atšventė kuni- I 
gystės 45 m. sukaktį.

Iš Irano teritorijos atskridę karo 
lėktuvai puolė Irako teritorijoje esan
čius iraniečius, buvusio šacho režimo 
rėmėjus. Su jais laikosi ir Irano kur- j 
dų partizanai.

MFO BIURO ŽINIOS
(atkelta iš 1 pusi.)
dėl kai kurių lietuvių, kurie dalyvavo 1 
žydų naikinime, jaučiu kaltę kaip lie
tuvis”. Sličytė pridūrė, kad "yra duo
menų, jog lietuvių tautos genocidą 
vykdė asmenys gyvena Izreaįyje, ta
čiau niekas jų Lietuvai neketina išduoti

Lietuvoje žuvo apie 300.000 žmo
nių, bet ne vienas už lietuvių genoci
dą, Lietuvos oficiali valdžia priešinosi | 
žydų tautos genocidui. Yra tik pa- į 
vieniai žydšaudžiai, kurių nekenčia 
visi žmones. Nacių okupacijos metais 
vokiečių karininkai kai kur liepė lie
tuviams šaudyti žydus, jei nesutikda
vo - būdavo sunaikinti. Lietuvių tauta 

-su žydais visuomet gerai sugyveno, o 
Valstybė genocido nevykdė. Tad ¿už 
ką reikalaujama atgailauti, už kelis nu
sikaltėlius?

Aš žinau iš patirties kad buvusi 
KGB Sovietų Sąjungoje falsifikavo 
Lietuvos partizanų bylas ir stengėsi 

' juos apkaltinti žydų naikinimu. Visi . 
žudikai turi būti įvardyti, tai ne keršto, 
o teisingumo reikalas. Tačiau dabar 
mes savo kraujo nebranginame, ir jis 
liesis tol, kol nebranginsime savo krau
jo. Branginti savo kraują turėtume 
mokytis iš žydų”, rašė "Lietuvos 
Rytas”. . 1

A. BRAZAUSKAS LANKOSI ¡ 
IZRAELYJE

Sulig ELTOS pranešimu, vasario 
28 d. su oficialiu vizitu į Jeruzalę iš
vyko Prezidentas A. Brazauskas, jo 
dukra A. Usonienė, U. R. Ministras , 
P. Gylys, Seimo nariai N. Germanas, 
G. Kirkilas, E. Zingeris, patarėjas 
užsienio politikai J. Paleckis, kiti ofi
cialūs asmenys bei 30 verslininkų 
grupė. A. Brazauskas ištarė žodžius, 
kurių labai laukė Izraelis ir kurie, ti- 
■kriausiai turės didelę įtaką tolesniems 
Lietuvos ir Izraelio santykiams.

Vakarienėje, kurią Lietuvos Prezi
dento garbei surengė Izraelio Prezi
dentas, Brazauskas pasakė: "Tariu at
gailos ir atsiprašymo žodžius už tuos 

l lietuvius, kurie dalyvavo savo bendra
piliečių žydų žudynėse. Tai bendra 
nelaimė, kad Lietuvoje buvo beveik 
ištisai sunaikintas savitas, susiklostęs 
per šimtmečius žydų bendruomenės 
pasauks. Užtikrinu Jūs, kad dabartinė 
valdžia ir diddle dauguma šalies gy
ventojų apgailestauja ir užjaučia tas 

I aukas, jų šeimas, brutaliai išžudytas 
tuo nežmonišku nacių okupacijos Lie
tuvoje laikotarpiu. Mes imamės visiš
kos atsakomybės, už žudynių dalyvių 
teisminį persekiojimą. Bus siekiama 
užkirsti kelią tiesos iškraipymams. Tai 
būtina suvokti ir apmąstyti, kad būtų 

ilima kuo greičiau įžengti į konstruk
tyvų gyvų santykių laikotarpį”.

KRITIKUOJAMA LITO 
POLITIKA

"Doleris dabar pririštas prie lito, 
jo kursas, 1 doleris - 4 litai. Tokia 
politika yra tik Estijoje, Argentinoje 
ir Lietuvoje. ¿Kodėl Lietuva pasiima 
pavyždžiu tai, kas blogiausia?, juk 99 
procentai pasaulio mokslininkų atme
ta šį modelį”, pareiškė buvęs Premje
ras ir dabartinis Tėvynės Sąjungos 
pirmininkas, Gediminas Vagnorius. 
Anot jo, jei dar 5 mėnesius bus toks 
lito kursas, "tai galėsime uždaryti įmo
nes ir paskelbti proto pertrauką”. 
Vagnorius smarkiai kritikavo šalies pi
nigų politiką.

ČIGONAI LIETUVOJE
Lietuvoje šiuo metu gyvena per 

2.000 čigonų tautybės žmonių. Vil
niuje jų yra apie 500, lūšnose. Įsikū
rė 1945 metais, per pusšimtį metų 
beveik niekas nepasikeitė, gal tik kad 
gausėjant šeimoms kaskart išdykdavo 
dar viena trobelė, turi nemažai buiti
nių ir finansinių problemų, daugelis 
jų nemoka lietuvių kalbos. Bet į klau
simą, apie kokius darbus jie užsiima, 
atsakė: "mes nedirbam, mes geri biz
nieriai, valdžia turėtų duoti mums že
mės, ir mes viską sutvarkysime”.

MAŽĖJA ŽMONIŲ SKAIČIUS
Lietuvoje daugiau žmonių miršta 

negu gimsta. Iš gyvenimo pasitraukia 
ne seni, o šešiasdešimties nesulaukę 
žmonės. Priežąstis - alkoholis, avari
jos, savižudybės, muštynės, nužudy
mai. Buvo siūloma įteisinti alkoholio 
monopolį, nors tai būtų ir nepopuliari 
priemonė. Ieškant priežasčių į šį liūd
ną faktą, manoma kad tai gali būti 
sovietmečio palikimas-gyvenimu nusi
vylimas.
TELEFONO ABONENTŲ KAS 
100 GYVENTOJŲ EUROPOJE

Švedija 70; Suomija '55; Prancū
zija 50; Italija 40; Vokietija 38; Is
panija 34; LIETUVA 23; Ukraina 
17; Latvija 24; Estija 21; Rusija 15; 
Lenkija 8.
LIETUVIŲ ŠOKĖJŲ SĖKMĖ

Vykusiame Tarptautinių Sportinių 
Šokių konkurse Maskvoje, aukšto 
įvertinimo sulaukė Lietuvos atstovai - 
Kauno "Sūkurio” šokėjų duetai. Jau
nio grupėje, kur startavo 250 porų, 
klasikinių šokių programą atliko Arū
nas Bizokas ir Edita Daniutė. Tuo pat 
metu surengtose Pasaulio reitingo 
Klasikinių Šokių varžybose tarp 100 
suaugusių porų antrąją vietą laimėjo 
Tomas Atkocevičius ir Snieguolė Nau- 
jokaitytė, ketvirtąją Artūras Narbutas 
ir Sandra Celkytė.

Organizacinis Komitetas: Pirminin
kas, Lietuvos Respublikos Ministras 
Pirmininkas Adolfas Šleževičius; Se
kretorius, V. Pivoriūnas. Pirmininko 
padėjėjas, Kūno Kultūros ir Sporto 
Departamento prie L. R. Vyriausybės 
Direktorius, Vytas Nenius.

A. A. M.

3



Pu»L 4 TARPTAUTINIAI MOTERS METAI LAIKAS Nr. 805

VASARIO 16-TOS MINĖJIMAS
Vasario 16-tą dieną, kaip ir praė

jusiais metais, Lietuvos garbės konsu
las Algimantas Rastauskas, su ponia, 
surengė priėmimą Argentinos parei
gūnams, diplomatinio ir konsulinio 
korpuso nariams bei Argentinos lie
tuvių organizacijų vadovams ir kvies
tiems svečiams.

Argentinos Federalinės Policijos 
ramovės svetainėje dalyvavo Argenti
nos Užsienio Reikalų Ministerijos 
aukšti pareigūnai, Chaco provincijos 
Žemės Ūkio sekretorius Inž. Carlos 
Pachekoy - Pačekojus, Prezidentūros 
darbuotojas Inž. C. Basóla su ponia, 
kunigaikštis Karolis Radžiwill - Radvila 
su ponia, Suomijos ir Lenkijos amba
sadoriai, Austrijos, Vengrijos, Dani
jos, Švedijos, Ukrainos, Lenkijos, 
Estijos, Latvijos konsulai, Lietuvos
vyriausybės patarėjas A. Mtčiudas, 
Argentinos užsieniečių draugijų Ta
rybos ir Lietuvių Centro pirmininkas 
J. Mičiudas, Argentinos Lietuvių Or
ganizacijų ir Spaudos Tarybos pirmi
ninkas Inž. J. Brazaitis, Susivienijimo 
Lietuvių Argentinoje pirmininkas Raul 
Stųlioraitis. Aušros Vartų parapijos 
klebonas kun. A. Steigvilas, Senelių 
Židinio pirmininkas A. Burba, Min
daugo draugijos vicepirmininkas P. 
Glemža, garbės ir kiti kviesti svečiai. 
Svetainė buvo papuošta lietuviškais 
motyvais, o prie durų svečius pasitiko 
tautiniais rūbais mergaitės.

Jauki ir pakili nuotaika jautėsi sve
čių tarpe, kurie ilgai dalinosi įspū
džiais ir nuomonėmis apie Lietuvą ir 
po konsulo žodžių kėlė šampano tau
res už Lietuvos ateitį.

PADĖKA
Ruošiant priėmimą Vasario 16-tos 

paminėjimui, buvo neišvengiamai rei
kalinga pagelba, kad priėmimas būtų 
sėkmingas ir turėtų šventišką, lietu
višką atmosferą. Kaip visuomet, su 
entuzijazmu ir pasišventimu darbavo
si: Vladė Mailėlaitė - Survilienė, sko
ningai išpuošdama svetainę lietuviškais 
motyvais, Mary Pažėraitė - Jordan su 
savo anuku, Dra. Maria Marta Savi
ckaitė - Psaropoulos, Felipe Vezbi- 
ckas, Analia, Luciana ir Elina Gaidi- 
mauskaitės, Silvina Brazaitytė, Dalia 
Kairelytė - Alvarez. Lietuviškų juostų 
ir kitų rankdarbių paskolino Luis Lem- 
beris, o puikią gėlių vazą atsiuntė 
Katalinos, Oigo» ir Ruben Čekanaus
kų bei Bllankos Čekanauskaitės - Carlos 
Suehr šeimos. Įžangų tikrinimu rū
pinosi Alfredo Ruplėnas, vėliavas ir 
Lietuvos herbą paskolino Susivieniji
mas Lietuvių Argentinoje o pristatė 
A. Vezbickas. Visiems reiškiu gilią 
padėką. Taip pat nuoširdžiai dėkoju 
visiems lietuvių kolonijos svečiams, 
kurię savo atsilankymu įgalino priė
mimo suruošimą. Malonu, kad daug 
tautiečių supranta reikalą remti Lie
tuvos valstybės atstovavimą, kuris yra 
taip reikalingas krašto nepriklausomy
bės įgyvendinimui.

Algimantas Rastauskas 
Garbės konsulas

PiVncūzijos Lietuvių Bendruomenė j 
šventė 77-sias Lietuvos Nepriklauso- : 
mybės metines šeštadienį 1995 m. ko
vo 4 d. 23 rue Jean Goujon 75008 
Paris.

15.30 PAMALDAS UŽ LIETUVĄ 
laikė kun. Yves de MALLMANN, 

! Paryžiaus Arkivyskupijos Generalinis 
Vikaras ir prel. Jonas PETROŠIUS, 
Prancūzijos Lietuvių Katalikų Misijos 

i Vadovas.
16.30 kalbėjo p. Perkūnas LIUT

KUS, Prancūzijos Lietuvių Bendruo
menės Pirmininkas. J. E. p. Ugnė 
KARVELIS, Lietuvos Nuolatinė Ats
tovė prie Unesco. J. E. p. Rcaruas 
BACKIS, Lietuvos Ambasadorius 
Prancūzijoje.

17.00 MENINĖ PROGRAMA - 
atliko Paryžiaus Lietuvių Jaunimas. 
Ją paruošė Jean-Christophe MON- 
ČYS.

17.45 Po minėjimo vaišės.

Andriejus Paliunovas, 73 m. am
žiaus gimęs Legečių kaime, Radviliš
kio raj. 7 hektarų žemės šeimoje.

1 Prieš 50 metų vokiečių iš namų buvo 
išvežtas darbams į Vokietiją. 1984 m. 
atsidūrė Anglijoje, 1995 m. sausio 
18 d. buvo įteikti 2 326 192 80 svarų 
sterlingų-tai didžiausias laimėjimas bri
tų futbolo loterijos istorijoje. Jo bro
lis ir trys seseris gyvena Radviliškyje, 
apie kuriuos neturėjo jokios žinios, 
bet anglų žurnalistai nuvažiavę į Rad
viliškį ir pakvietę pavakarienauti viską 
su fotografijomis išaiškino. Sesuo 
Ona Polonovaitė 66-rių metų gyvena 
vieno kambario bute, gauna 112 litų 
pensijos ir sesuo Anfisa, taip pat ne
sukūrusi šeimos. Brolis Makarijus pa
laidojęs dvi žmonas, gyvena vienas. 
Atskirai gyvena jau suaugę du sūnūs. 
Tik sesuo Genė gyvena su vyru, ta
čiau vaikų neturi. Viliasi, kad jų pra
žuvėlis brolis sumanys sugrįžti į Tė
vynę, kur gyvena jo artimieji.

ŽINIOS IŠ "APŽVALGA"
Seimas iš Lietuvos radijo ir televizi

jos direktoriaus pareigų atleido L. 
Tapiną, šias pareigas pavedė laikinai 
eiti TVR ekonomikos bei ūkio direk
toriui J. Neverauskui.

j Ignalinos atominėje elektrinėje vėl 
aptikta vagystė. Iš video kamerų ste
bimos, stropiai saugomos teritorijos 

! dingo 20 tonų labai kokybiško vario 
I ričių, nuostolis įvertintas 220 tūkst. 
I Lt. Prieš kiek laiko, kaip pamename, 
lyg į vandenį įkrito kuro kasetė.

Šilutės rajono Pagėgių geležinkelio 
stotyje aptiktas radioaktyvus šaltinis, 
skleidžiantis 4 kartus didesnį už leis
tiną radiacijos foną. Pasirodė, kad 

| "kalti” tašyti akmenys, kuriais išgrįstas 
. išėjimas į peroną ir perono juosta, 
į Nelabuosius akmenis ketinama išvežti 

i sąvartyną.
Prezidento dekretu pulk. Česlovas 

Jezerskas, išvykęs mokytis į Maskvą, 
atleistas iš "Geležinio vilko” brigados 
vado pareigų. Į jo vietą paskirtas 
pulk, leitenantas Joans Vytautas Žu
kas.

Kun. Juozas Petraitis, MIC, Ade
laidės Šv. Kazimiero parapijos klebo
nas, 1994 metų vasarą pusantro mė
nesio praleido Lietuvoje. Atostoginę

i kelionę jam apmokėjo parapijos ta
ryba kaip dovaną už dešim.ies metų 
darbą su Adelaidės lietuviais. Klebo- 

1 nas Šv. Kazimiero koplyčią turintiems 
Adelaidės lietuviams kun. J. Petraitis, 

į MIC, buvo paskirtas 1984 m. sausio 
i 1 d., o Adelaidėn atvyko liepos 18 d. 
Tad iš atostogų Lietuvoje grįžo laiku 
liepos 8 d. atšvęsti dešimtmečio su
kakties, kuriai parapijiečiai buvo pa
sirinkę liepos 23 d., jon įjungdami ir 
pavėluotą septyniasdešimt antrąjį gim
tadienį, liepos 16 d. Savo kleboną 
abiem sukaktim surengtose vaišėse 
sveikino Lietuvos garbės konsulas J.

| Jonavičius, ALB Adelaidės apylinkės 
■ pirm. J. Vabalienė, bei kitų lietuviškų 
; organizacijų atstovai.

Vasario 1 d. Rusija. Sustreikavo 55 
tūkst. Rostovo prie Dono anglakasių. 
Jie reikalauja išmokėti atlyginimus, 
kurių negauna nuo 1994 m. lapkričio 
mėnesio. Nedirbo 26 šachtos.

Jordano parlamentas ratifikavo ka
raliaus su Izraeliu pasirašytą taikos 

I sutartį. Prieš balsavo musulmonai fa- 
.natikai ir komunistai.

Nepalo karalystėje demokratiniuo
se rinkimuose parlamente 88 vietas iš 
205 vietų laimėjo marksistų - leninistų 
partija.

Kazachstano vyriausybė leido Ame-
rikai slaptai išvežti iš Kazachstano te- 

Į ritorijos 600 kilogramų valyto, gry- 
. no urano, iš kurio galima pagaminti 
: apie 20 branduolinių bombų. Neskel- 
1 biamą ką už tai gavo Kazachstano vy- 
i riausybė, kuri bijojusi, kad uraną gali 
i kas nors pagrobti.

Britanija ir Prancūzija įsteigė jung
tinę karo aviacijos vadovybę. Štabas 
bus Bri anijoje, tačiau pirmasis virši
ninkas bus prancūzas.

į Japonija pažadėjo Amerikos preky
bos delegacijai įsileisti daugiau JAV

¡ nrekių. Pernai japonai turėjo 60 bil. 
dol. perteklių prekyboje su JAV.

Kanadoje vyksta debatai apie gin
klų plitimą. Daug jų nelegaliai atve- 

Í žiama iš JAV. Skelbiama, kad per me
tus žūna nuo ginklų apie 1,400 ka- 

j nadiečių, tačiau iš jų 80 nuoš. yra sa- 
j vižudybės.

Turkija. Ankaroje prasidėjo Turk- 
menistano, Turkijos, Rusijos, Irano, 
Kazachs.ano atstovų susitikimas, ku
riame svarstoma naftotiekio statyba iš 
Turkmėnistano (per Turkiją ir Ira
ną) į Vakarų Europą. Turkmėnista- 
nas negali parduoti savo dujų Vakarų 
Europai, nes Rusija neleidžia jų pum
puoti savo naftotiekiais. 2500 km. 
naftotiekio statyba kainuos keliasde
šimt milijardų dolerių.

Pietų Afrikoj vyriausybė susidūrė 
su naujomis problemomis. Daug kur 
juodieji nebeklauso valdžios, nemoka 
miestuose būtų nuomos, nemoka pel
no mokesčių. Apie 2,000 jaunų vyrų, 
buvusių Afrikos tautinio kongreso 
partizanų, sudarė "trockistų” grupuo
tę, ėmė grobti įkaitus, puldinėti cen
trinės valdžios policininkus. Paaugo 
nusikaltimai, žmogžudystės, prievar
tavimai, automobilių vagystės.

Estija. Priimtas naujas pilietybės 
įstatymas. Norintys gauti Estijos pi
lietybę turės išgyventi 5 metus (anks
čiau užteko dvejų) ir išlaikyti valsty
binės kalbos egzaminą.

Kanadoje nežinomas piktadarys nu
šovė medicinos daktarą, kuris daryda
vo abortus.

Vokietijos parlamentas vėl išrinko 
Helmut Kohl Vokietijos kancleriu, 
tačiau balsavimas baigėsi tik vieno bal
so persvara. Kancleris pasakė, kad 
jis jau įpratęs į mažas daugumas.

Britų vyriausybė pradėjo naują 
valstybinę loteriją. Įvairias lažybas 
anglai labai mėgsta, todėl laukiama, 
kad loterija atneš vyriausybei didelę 
sumą "savanoriškų mokesčių”.

Sausio 31 d. Kinija švenčia Nau
juosius metus (pagal Mėnulio kalen
dorių). Šie metai Kinijai gali būti 
lemtingi. Jeigu mirtų Deng Siaopen- 
gas (jo sveikata blogėja kasdien), gali 
prasidėti kova dėl valdžios. Kinija - 
didelė branduolinė valstybė, todėl ne
ramumai destabilizuotų padėti visame 
pasaulyje.

Olandija. Valdžia evakuos iš ap
semtų rajonų 200 tūkst. gyventojų, 
nes gali neišlaikyti pylimai. Viena 
moteris, ėjusi pakrante, nuskendo,
kai netikėtai prasiveržė vanduo.

Sausio 29 d. Prancūzija. Pliaupė 
baisūs lietūs. Visoje Europoje nere
gėti potvyniai, Vokietijoje ir Prancū
zijoje yra žmonių aukų.

Afganistanas. Vėl įsiliepsnojo pi
lietinio karo mūšiai. Ministro pirmi
ninko Hekmatjaro, kovojačio su pre
zidentu Burhamudinu Rabani, kariai 
užėmė Kunduzo miestą. Atsirado dar 
viena grupuotė "Taliban”, turinti 25 
tūkst. karių. Tai daugiausia studentai 
fundamentalistai ir jiems prijaučian
tys. Jie prisiekė sunaikinti "korum- 
ouotus ir valdžios ištroškusius” mo- 
džahedus, kadaise taip sėkmingai ko
vojusius su Nadžibulos režimu ir jį 
oalaikusiais rusais.

—Kokias tu moteris myli: tas ku
rios daug kalba, ar kitokias?

—O kokios tos kitokios?
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U Ž MIRUSIUS
Už a-a. Antaniną Jusinskaitę, jos 

vienerių metų mirties sukaktyje bus 
atnašautos Šv. Mišios šių m. balandžio 
2 d. 10 vai. Aušros Vartų lietuvių pa
rapijoje. Artimieji ir pažįstamieji pra
šomi atsilankyti.

MIRĖ KUN. STANISLOVAS
SAPLIS

Šių metų kovo mėn. 3 d. Racine 
mieste netoli Čikagos mirė kun. Sta- j lionę bus kovo mėn. 19 d. 18 vai. 
nislovas Saplis, sulaukęs 77 metus. Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje, 
amžiaus. Kunigu buvo įšventintas . Giliame liūdesyje liko dūk ė Dr. El- 
1944 m. rugpjūčio 13 d. Ilgą laiką |da žentas ingeniero científico Tito 
dirbo Argentinoje, Aušros Vartų pa- Scaiano, vaikaičiai: Gustavo su žmona 
rapijoje: įsteigė Vyčių draugiją, į Rhonda, Veronika, Adriana su vyru 
kuriai jis vadovavo. Nuo 1960 iki jMichael, Martin; sesuo Terese Masi-
1963 metų vėl sugrįžo Argentinon į
Aušros Vartų parapiją, kur buvo kle
bonas, per jo tarpininkavimą buvo 
nupirkta Villa Elisa vasarvietė, kurią 
j is ^įrengė.

Daug metų priklausė prie Šv. Ka
zimiero provincijos marijonų Tarybai 
kaip patarėjas, paskutiniu laiku buvo 
Racine parapijos klebonas kur 1994 
metais atšventė savo kunigystės auk- 
tirni marijonų kongregacija neteko sa- 
sinį jubiliejų. Su kun. St. Saplio mir- 
vo garbingo nario, pasiaukojusio dėl 
kitų geroves.

URUGVAJUS
•j* Aleksandras Miniauskas, 87 m. 

amžiaus mirė sausio 18 d. Palaidotas 
Centro kapinėse.

Helmutas Bruno Vanagaitis, ne
toli 90 m. amžiaus, mirė 18 sausio. 
Palaidotas Buceo kapinėse.

Į Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo f*DATIC
PARIS o FRANKFURT U K ft 113

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
... .«JLeg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
. Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2ę I - Cap. Federal
Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7440

| Leonora Suslavičiutė-Gladutienė, 
89 m. amžiaus, mirė sausio 22 d. Pa
laidota Buceo kapinėse.

j* Kun. Petras Daugintis, S J (1-IV- 
1915 - 2-1-1995). Gimė Tūbausių 
parapijoje. Baigė Kretingoj gimnaziją 
ir mokytojų kursus. Atliko kariuome
nės tarnybą leitinanto laipsniu. Pra
dėjo mokytojauti, o 3-XI-1938 m. 
Įstojo į Jėzuitų vienuolyną. Studijavo 
Lietuvoje filosofiją ir Vokietijoje teo
logiją. Kunigas - 26-IV-1946 m. 
Atvyko į Uruguajų 2-IV-1953 m. 
Dėstė kunigų seminarijoje sociologiją. 
7-1-1956 m. persikėlė gyventi į lietu
vių parapiją. Nuo 1976 m. iki 80 m. 
darbavosi S. Paulo lietuvių kolonijo
je. 1980 m. paskirtas į Chicagą dirbti 
įvairų pastoracinį darbą. 1995 m. sau
sio 2 d. ramiai užmigo Viešpatyje. ■ 
Palaidotas Chicagoje jėzuitų kapinėse, 
kur ilsisi keli lietuviai jėzuitai.

J" Vladislava Olga Masilauskaité 
Prakapavičienč, 80 metų amžiaus, mi- 

I rė 16 vasario, Buenos Aires mieste, 
aptarnauta ligonių aliejumi ir šventa 

| komunija. Sakančią dieną palaidota 
Chacarita kapinėse. Šv. Mišios už ve-

lauskaitė Enskaitienė su vaikais gvve- 
nantys Kanadoje. Seserėčia Dra. De
lia Urbonas ir Maria Elena Aleman, 
gyvenantys Buenos Aires ir visi kiti 
giminaičiai, draugai ir kaimynai Ar
gentinoje ir Lietuvoje. Ilsėkis Ra
mybėje!

JVAIRENYBĖS
Sausio 25 d. Švedija pasiūlė pert

varkyti Jungtinių Tautų Organizaci
ją: panaikinti nuolatinių narių veto 
teisę, padidinti Saugumo Tarybos na
rių skaičių (dabar yra 5), sukurti 
nuolatinę JT kariuomenę kuri turėtų 
teisę kištis į vidaus konfliktus.

Uostamiesčio "Baltijos” įmonėje 
pastatytas ir į vandenį nuleistas preky
bos laivas "Vytautas”. Lietuvos pir- 
magimis-tai 45 tūkst. tonų talpos sau- 
sakrūvis, pastatytas pastatytas pagal 
Sankt Peterburgo specialistų projektą.

Biudžeto įplaukos pernai gruodžio 
mėnesį buvo rekordinės - 450 mln. 
Lt. Tai didžiausia suma nuo pat 1993 
m. pavasario ir pasiekta daugiausia 
administruojant mokesčių surinkimą. 
Sausio mėnesį įplaukos vėl ima ma
žėti.
MIRTIES NUOSPRENDIS 
NEKALTAM

I Pasaulio spauda rašo apie Amerikos 
Tekso valstijoje sausio 3 d. įvykdytą 
mirties bausmę nekaltam žmogui. Pas
merktasis, Jesse Jacobs, buvo nužudy
tas nuodų injekcija.

j Jacobs buvo nuteistas mirties baus
me už žmogžudystę. Vėliau, jau po 
teismo nuosprendžio paskelbimo, pa
aiškėjo, kad žmogžudys buvo ne jisai, 
o jo sesuo. Tikroji žmogžudystės kal
tininkė buvo nuteista 10-ies metų ka
lėjimo bausme, tačiau nei apelacinis, 
nei aukščiausiasis teismas neatšaukė 
mirties nuosprendžio Jesse Jacobsui.

Duodama interviu Vatikano radijui, 
Tarptautinės Amnestijos Italijos sky
riaus pirmininkė Carlas Gottardi pa
sakė:

Būtų pusė bėdos, jei pasmerktasis bū
tų nužudytas dėl neteisingų parodymų 
ar dėl teismo apsirikimo. Bet prieš 
įvykdant bausmę buvo žinoma, kad 
pasmerktasis yra nekaltas. Tai tikra 
valstybės įvykdyta žmogžudystė. Šiuo 
atveju netgi galima lengvai rasti jos 
kaltininkus: yra juk teisėjai, kurie pat
virtino mirties nuosprendį, yra valsti
jos gubernatorius, kuris atmetė malo
nės prašymą.

1977 m. 37-ose Amerikos valsti
jose buvo grąžinta mirties bausmė. 
Nuo to laiko įvykdytos 258 mirties 
bausmės, iš jų net 86-Tekso valstijoje.

—Ar tavo gyvenime išsipildė bent 
viena gyvenimo svajonė?

—Viena išsipildė: kai mane motina 
tampydavo už plaukų, aš svajodavau 
kuo greičiau nuplikti. . . .

—Kodėl pas kaimyną Jeronimą to
kia iluminacija, nejaugi jo žmona grį
žo iš kurorto?

—Ne, j* grįžta tik rytoj. Jis degi
na šviesą specialiai, kad elektros skai
tiklis jo neišduotų.

—Ponas daktare, aiškiai parašykite, 
kurie vaistai uošvei, kurie - karvei. 
Baisu suklysti - karvė galį nudvėsti.

—Ar direktorius yra?
—Gražioms moterims direktorius 

visada yra.
—Tada prašau jam pasakyti, kad 

atėjo žmona.
—Ar eisi rytoj į "Figaro vedybas”?
—Neisiu, niekas nekvietė. Be kvie

timo juk nepatogu.
—Šiandien sueina 10 metų, kai 

mes vedę, - sako žmona.
—Ech, - sako vyras, - jei prieš de

šimt metų būčiau patekęs į kalėjimą, 
šiandien jau būčiau laisvas . .

—Ko iki visiškos laimės trūksta 
žmogui, kuris per pusę metų pasistatė 
ištaigingus namus, nusipirko užsieni
nius baldus ir automobilį?

—Dokumentų, patvirtinančių, kad 
visa tai jis įsigijo sąžiningai.

SECCION ESPAÑOLA
CUARESMA:
TIEMPO DE ORACION

Desde el Miércoles de ceniza hasta 
el Sábado Santo, es el tiempo de 
Cuaresma, dedicado a la oración y 
meditación sobre la pasión de Cristo.

¿Cómo actualizar este tiempo sa
grado en nuestros días?

La respuesta nos la da el mismo 
Cristo, diciendo: "vigilad y orad para 
que no caigáis en la tentación”. El 
Señor nos recomienda dos actitudes 
principales: la vigilancia y la oración.

La vigilancia nos enseña estar 
alertas frente a los peligros de los 
excesos de comida, bebida, también 
con su palabra nos enseña ser sobrios 
en la lectura de ciertas revistas, en 
pasar mucho tiempo frente a ciertos 
programas de TV, que ofenden la 
moral cristiana.

La oración nos acerca mejor a Dios, 
nos hace más seguros en nuestros tra
bajos y tareas, nos ayuda a superar las 
tentaciones de diversa índole, nos une 
con los demás cristianos. La oración 
nos hace más nobles y más carita, ivos 
con los demás. La oración ayuda a 
conseguir de Dios todo lo necesario 
cara nuestra vida.

Hay otra forma de oración, llama
da la meditación de la vida de Jesús 
y María, que encontramos en los mis
terios del Santo Rosario, donde pasa
mos los momentos más importantes 
de nuestra salvación. Quien ota y
medita el rosario, encuentra la res
puesta necesaria para su fe, su espe
ranza y su caridad hacia el prójimo.

En conclusión, tratemos en este 
tiempo de Cuaresma, de vigilar más 
sobre nuestros sentidos y orar más 
con Jesús y María para preparamos 
mejor para la fiesta de la resurrección 
del Señor.

—Esu įsitikinusi, - tarė žmona kan
didatui į Seimo narius, - kad už tave 
balsuos visi dori žmonės.

—Menka paguoda: reikia, kad bal
suotų dauguma. . .

—Ką tu sakai, kai vėlai grįžti namo?
—Aš jai sakau "Labas vakaras”. 

Po to ji kalba viena.
■ —Jūsų tulžies pūslėje akmenys, 
šlapime smėlis, o plaučiuose kalkės. . .

—Daktare, o ar neradote manyje 
molio? Galėčiau pradėti namą statytis, 

j —Kodėl, visos Pergalės statulos 
simbolizuoja moterį?

Į —Kada vesi, vaike, tada ir sužino-

—Vargšas Jonelis, jo vaikystė bu
vo sunki. .

—Tada, Jovita, gali drąsiai už jo 
tekėti, nes jis jau pripratęs prie sun-

Pas jauną gydytoją ateina mergina, 
i Jis norėdamas patikrinti pulsą, papra- 
kųmų. .
šo jos rankos.

—Mielai prašau abi rankas, -tik 
prieš tai norėčiau atsiklausti tėvų-link- 
smai sako mergina.

Skaityk LAIKĄ
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V Pasaulio Lietuviu Sporto Žaidynės (1995 VII 30-VIII 5)
V Pasaulio Lietuvių Sporto Žaidy

nėse kviečiami dalyvauti visų pasaulio 
kontinentų lietuviai nepriklausomai 
nuo lyties, pilietybes ir tikybos. Žai
dynėse gali dalyvauti ir mišrių šeimų, 
ir kitos tautybės atstovai sugeba pa
sireikšti vienos ar kitos pagal Žaidynių 
programą numatytos sporto šakos var
žybose. Dalyvių amžius nurodamas 
atskirų šakų varžybų nuostatuose. Už 
žaidynių sveikatos būklę atsako ko
mandų vadovai. Žaidynėse numatoma 
vykdyti šių sporto šakų varžybas:

Aviacijos sporto, badmintono, bi
liardo, buriavimo, dviračių sporto, fut
bolo, kalnų slidinėjimo, kėglių, keliau
tojų sporto, krepšinio, ledo rutulio, 
lengvosios atletikos, plaukimo, ranki
nio, rugbio, sportinių šokių, sportinės 
žūklės, stalo teniso, sunkiosios atleti
kos, šaudymo (kulkinio ir j skrendan
čius), šakmatų, teniso, tinklinio ir 
žirginio sporto.

Užsienio lietuvių pageidavimu žai
dynėse gali būti vykdomos varžybos 
ir kitų sporto šakų. Taip pat gali būti 
vykdomos varžybos kitose amžiaus 
grupėse. Užsienyje gyvenančių lietu
vių sporto organizacijos, pageidaujan
čios dalyvauti V Pasaulio Sporto Žai
dynėse, iki 1995 m. kovo 31d. patei
kia Organizaciniam Komitetui (Že
maitės 6, 2676 Vilnius, Lietuvos Res
publika) preliminarinės vardines pa-

pranešimas dėl sporto
ŽAIDYNIŲ LIETUVOJE
Š.m vasario 22 d. Aušros Vartų 

parapijoje susirinko lietuviškų drau
gijų atstovai kartu su Lietuvos garbės 
konsulu p. Alg. Rastausku ir Sporto 
žaidynių koordinatorium p. Stasiu 
Metrikiu aptarti galimybės dalyvauti 
Pasauli» Lietuvių Sporto žaidynėse. 
Buvo visų nutarta, kad p. Stasys Me
trics organizuos Argentinos sporti
ninkų dalyvavimą šiose žaidynėse. 
Jam padės visos lietuviškos draugi
jos Argentinoje surasti sportininkus, 
ALOS Taryba išduos pažymėjimus, 
o konsulas vizas. Kas nori vykti i 
sporto žaidynes, gali užsirašyti lietu
viškose draugijose, parapijoje ir kon
sulate, kur galės gauti kartu daugiau 
informacijų apie dalyvavimą žaidynėse 
Lietuvoje. Apie sporto šakas ir daly
vavimo sąlygas, prašome pasiskaityti 
šiame "Laiko” numeryje. Kelionės 
išlaidas apsimoka patys sportininkai.

Kas galėtų paremti finansiškai šias 
Pas. Lietuvių Žaidynes, gali taip pat 
pasiinformuoti ALOS Tarybos būsti
nėje, parapijoje arba Lietuvos konsu
late (geriau asmeniškai susitarti).

raiškas bei komandinių žaidinimų pa
raiškas, kiekvieno oficialaus dalyvio 
3x4 cm. dydžio fotonuotrauką Žai
dynių akreditacinei kortelei gauti. Iš- ' 
kilmingas V Pasaulio Lietuviu Spor- , 
to Žaidynių atidarymas vykdomas 
Vilniuje 1995 m. liepos 30 d., daly
vaujant visoms užsienio ir Lietuvos 
Respublikos sporto šakų delegacijo- ¡ 
mis, vilkinčioms paradinę aprangą. 
Žaidynių organizacinis komitetas ap
moka visas oficialių užsienio delegacijų 
narių maitinimo ir nakvynės išlaidas, 
atvykus į varžybas, varžybų pradžios, 
ir 2 dienas pasibaigus sporto šakų 
varžyboms. Užsienio delegacijų atvy
kimo Į Lietuvos Respubliką data, trans
porto priemonės, laikas bei dalyvių 
skaičius pranešami Organizaciniam 
Komitetui prieš 20 dienų iki atvyki
mo. Žaidynių uždarimas - 1995 m. 
rugpjūčio 5 d. Kaune.

ARGENTINOS IR KITŲ KRAŠ
TŲ SPORTO MĖGĖJAI KVIE
ČIAMI DALVAUTI ŠIOSE ŽAI
DYNĖSE LIETUVOJE.

A. A. M.
Komisija padėti Lietuvos 

konsulatui Argentinoje
Šių metų pradžioje buvo sudaryta 

nauja komisija padėti Lietuvos konsu
latui Argentinoje. Komisiją sudaro 
sekantys asmenys: Blanca Čekanaus
kaitė, Rolando Galickas, Alfredas Ru
plėnas, Leopoldas Stankevičius, Hec
tor Survila ir kun. Aug. Steigvilas.

Komisijos pagrindinis tikslas yra 
padėti finansiškai Lietuvos konsulatui 
Argentinaje ir suteikti žinias apie kon
sulato veiklą Argentinijoje Lietuvos 
vyriausybei, kad turėtų pilnesnį vaizdą. 
Komisija kviečia visus lietuvius parem
ti finansiškai konsulatą, kad galėtų 
atlikti savo svarbią misiją Argentino
je: padėti lietuviams palaikyti ryšius 
su giminėmis Lietuvoje, išspręsti ke
lionės bei kitas problemas.

Finansinę paramą galima įteikti tie
siog konsulatui, arba per aukščiau mi
nėtus komisijos narius. Už bet kokią 
auką ar paramą konsulatas ir komisija 
lieka labai dėkingi.

Ženeva. Čia, Jungtinėms Tautoms 
tarpininkaujant, prasidėjo Gruzijos 
ir Abchazijos derybos. Svarbiausias 
klausimas - kaip sugrąžinti į Abchazi
ją 250 tūkst. pabėgėlių gruzinų. Gru
zija nutraukė derybas gruodžio mėne
sį, kai Abchazija priėmė naują Kons
tituciją ir pasiskelbė nepriklausoma. 
Jeigu visi pabėgėliai sugrįžtų, abcha
zų Abchazijoje vėl būtų apie 20 proc. 
visų gyventojų.

į PADĖKOS MIŠIOS UŽ LIETUVĄ 
Argentinos Lietuvių Organizacijų.

ir Spaudos Taryba kartu su Aušros. 
Vartų parapija suorganizavo iškilmin
gas pamaldas - Šv. Mišias, už Lietuvą, 
kurios buvo atnašautos vasario 19 d- 
Buenos Aires miesto katedroje. Laike

I Mišių pamokslą pasakė celebrantas, 
į kun. Aug. Steigvilas, miš as su gics- 
! mėmis palydėjo Šv. Cecilijos choras, 
Į mišioms vadovavo Humber o> it Te
resa Zaknic. Prie a oaaus garóes, 
sargybą su vėllavcrms atliko i etuvių.

j jaunimas .iš Liet. Centro’ ir Susivieni- 
! jimo. Vainiką prie altoriaus ir paskui.
' prie San Martin sarkofago nešė ALOS
I Tarybos Valdybos nariai. Laike pa
maldų jautėsi šventiška nuotaika. Pa
maldose dalyvavo gausi lietuvių pu
blika. Pirmoje vietoje matėsi Lietuvos 

į garbės konsulas Alg. Rastauskas ir 
ponia, ALOS Tarybos Valdyba ir kiti 
garbės svečiai.

Kovo 25 d. 10 vai. diakonas Nes
toras Antanas Šeštakauskas, arkivysk. 
Carlos Galan bus įšventintas į kunigus 
La Platos katedroje.

Tą pačią dieną 18,30 vali, celebruos 
Šv. Primicines Mišias Maria Auxilia- į 
dora Berisso parapinėje bažnyčioje.

POETĖS MARIJOS
AUKŠTAITĖS FUNDACIJA

Kanadoje, Toronto universitete 
1994 m. liepos 6 d. buvo įkurta poe
tės Marijos Aukštaitės Tyrimo Fun
dacija, kuri daro pastangas išleisti 
visą M. Aukštaitės poeziją ir išplatinti. 
Poetė Aukštaitė yra gimusi Lietuvoje 
1896 metais, bet didesnę gyvenimo 
dalį praleidusi Kanadoje iki pat savo 
mirties 1987 metų.

Ji paaukojo visą savo gyvenimą ko
vodama už pasaulio taiką, už Lietuvą 
ir žmogaus teises. Nors ji nesulaukė 
nepriklausomos Lietuvos, bet paliko 
jai meilės ir vilties dvasią savo poezi
jos kūryboje. Jos išleistos 24 knygos 
būtų padrąsinimas ir inspiracija šių 
laikų ir ateinančioms kartoms.

Toronto universitetas skiria Mari
jos Aukštaitės stipendiją studentams, 
ar kitiems tyrinėtojams poetės raš
tams. Tyrinėjimo darbas turi būti 
įteiktas paskui studijų centro direkto
riui R. Johnson, kuris rūpinasi šiuo 

.reikalu. Daugiau informacijų apie 
šią fundaciją ir stipendijų sąlygas ga
lima gauti "Laiko” redakcijoje.

NAUJAS MUZIKINIS 
FILMAS LIETUVOJE

Lietuvoje 1994 m. liepos 15 d. 
naujo lietuviško muzikinio filmo "Ro- 
"Helios” kino salėje, Vilniuje įvyko 
juje irgi sninga” (naujai pavadintas - 
"Juodų akinių bliuzas”) premjera. 
Tai vienintelis lietuviškas pilnametra
žis muzikinis kino filmas sukurtas per 
tarptautiniame festivalyje 1994 m. 
paskutinius du metus Lietuvoje, kuris 
spalio mėn. buvo apdovanotas tarp
tautiniu Evangelikų bažnyčios tarptau
tiniu prizu.

Daktaras nusiminęs žiūri į retus sa- 
vo paciento plaukus.

—Išeina, kad mano skystis plau
kams nepadėjo? - klausia nusivijęs.

—Nė trupučio, nors aš sąžiningai 
išgėriau visus tris buteliukus, kuriuos 
buvote prirašęs.

—Kas tai yra KGB?
—Tai kavos gėrimo bendrija.

ŠEIMYNIŠKI PIETŪS
LIET. SUSIVIENIJIME

Š. m. vasario 19 d. sekmadienį po 
lietuviškų pamaldų katedroje Lietuvių 
Susivienijimo salėje įvyko šeimyniki 
pietūs, kuriuose dalyvavo Lietuvos gar
bės konsulas Alg. Rastauskas su ponia, 
kleb. K. Aug. Steigvilas, svečiai lie
tuviai iš laivų nuo uosto', gražus būrys 
lietuvių. Svečius aptarnavo Susivie
nijimo draugijos darbuotojai, jų tarpe 
pats pirmin. Raul Stalio.raitis. Šeimy
niškoje nuotaikoje visi prie stalų dali
nosi šventės įspūdžiais o užbaigus 
asado pietus, susirinkę lietuviai užtrau
kė lietuviškų dainų sutartines, kaip 
įprasta lietuvių tarpe.

MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos 

GASA CENTRAL:

Ay. RIVADA VIA 1755
DEPOSITO:

Cnel. D’ELIA 2236
LA NŪS OEBTE

Tel. 209 - 9872

t f
J MARIA MARTA SAVICKAS Í 
t Advokate *
j PALIKIMAI *
Í TESTAMENTAI *
! PREKYBOS IR ŠEIMŲ *

TEISINTAI REIKALAI J
PARAGUAY 860

• Avellaneda £
♦ Tel. 208 - 8313 — 924 - 0852 *J *jOOOtXXJOOCXXXXXTX ZXXXXXX x >

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
CIRANA8 . GRAGEAS - COM>RANTKM 
•ABORHS . ESENCIAS - GELATINA» 

HELADOS ¥ PLANES EN POLVO 
ALIMENTOS A BASE DE CACAO

Productos Químicos y Aromáticos

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358 
(Calle 41)

Td. 755-6217 - 6817 - 6558 
752-7962

V. MAIPU - San Mastín (CP. !•••)
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